МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13
СТ. НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01. 09. 2014 г. № 700 -од

ст. Новоджерелиевская

Об организации работы по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 27Э-ФЗ "О
противодействии коррупции" и в целях организации эффективной работы по
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и
условий, обеспечения законности в деятельности образовательного
учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образования п р и к а з ы в а ю :
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем
составе:
Председатель комиссии: Тараненко А.Н. - директор школы;
члены комиссии: Шелеверст Л.И.- заместитель директора по учебно-
воспитательной работе;
Синельникова Т.Н. - заместитель директора по воспитательной работе;
Фомина Т.А. - заместитель директора по административно-хозяйственной
работе;
Чайка С.В. - главный бухгалтер;
Макаренко Л.В. - председатель профсоюзного комитета;
Рассохина Е.В. - член Управляющего Совета
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на Синельникову Т.Н., заместителя
директора по воспитательной работе.
3. Утвердить план по антикоррупционной деятельности в школе на 2014-2015
учебный год (Приложение № 1)
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор р т , А.Н. Тараненко
р Й 1
й с > l^siJ

С приказом ознакомлены:

№
п/п

1

Ф.И.О.

Бабич З.П.

Дата Подпись

Бойкова JI.B. су о£. 1 Ч
Бородина И.В. Of. св. Л/г
Бростыло Н.В.
Быстрова С.В.
Верхотурова Е.В.
Выпряжкина С .Г.

or. оР) т
or. &9. Пи

of. др. >ч
Of- о 9. Мл

8 Денисенко С .И. су,
Захаренко Н.П. of. о.9, dontr.

ю Зорькина Н.В. СУ.
11 Кириленко Т.Ф. OL 0$ MLf
12
13

Клинтух JI.B.
Колесник Т.В.

of. оо. tfy
о/, f l . t4fi

14 Коломийцев С.А. cl Н
15 Коломийцева И.В. OJ?, erf iLf
16 Коробка С.А. Of. PQA^w
17 Кравченко Н.А. of о е.
18 Кропивка Н.И. 01 оЯ./Ч
19 Лавренов В.Т. Or p<j\
20 Литвинов Ю.В. Рг. он
21 Мажара Т. А. 0\. £>3-iLf
22 Мазалова Л.В. or. г е.
23
24
25
26

Макаренко Е.Д.
Макаренко Л.В.
Макаренко Г.Л.
Онисенко Е.А.

Of о0)_ гЧ_
01 ^
a. o$J4
of. 09. /4,

27 Перепелятникова Л.Г. 0.1 09.
т г ж ж 28 Петлюра В.Н.

29
30

Прядуха Л.Н.
Рассохина Е.В.

SPI. уй> /»/

31 Синецкая Т.М. О / , о > 4
32 Трынкова Л. А. Of. 0$ ?Ч>
33 Урадовская Т.Н. 01. ОУ.ГЧ
34 Фоменко Н.В. tk*
35 Шандулина С.А. сл. од, fibс
36 Белокопытова Н.В.
37 Каширина Н.А. Ра ffi

38 Громова С.В. д.м.гь
39 Синельникова Т.Н. 01 &9. 1Чг

40 Сугай Л.С. Of. С 9. МЧг
41 Фомина Т.А. OA, оА. N
42 Чайка С.В. аг од. Лсг<-г U VCO—-
43 Шелеверст Л.И. о/, од jit
44 Башкирцева Н.М.
45 Рона Э.Г. of. Р9•
46
47

Цыплухина Т.В.
Блезнюк Е.Н.

с\. с 9.

48
49
50

Плужник Л.В.
Волкодав О.А.
Воргунов С.П.

PA. oS Uu
ОГ 1Чг

ftb-
51 Денисенко Е.В.
52 Кашова Н.Н. Af <р£ ttr
53
54

Мирошникова М.И.
Назина Т.В.

У!,
W JUbr

55
56

Осадчая Т.В.
Пахомчик В.В.

(?!. Cjg /<-/

of. oQj4
57 Сулина Л.Г.

« 58 Фомин Н.П. ей. )Ч
T f r a 59

60
Юсупова Т.В.
Джура Т.П. £>3. И \мг-

61 Есаян А. А. 03. £> 0 . JLtr
62 Прядуха И.В. о SL. о е ft*,
63
64

Карандей Е.Н.
Белокопытов А.И.

С Г Л/
<?/ oS. f ^

65 Рябухин B.H. c>fr о 9, ( /

Башкирцева Н.М.
65-1-24

План мероприятий МБОУ СОШ № 13 по антикоррупционной
деятельности на 2014-2015 учебный год

№

п\п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
выполнения

Нормативное обеспечение противодействия коррупции
1.1 Разработка и утверждение плана работы по

противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 13
Директор
Тараненко А.Н.;
Председатель ПК
Макаренко JI.B.

Август 2014
года

1.2. Экспертиза действующих локальных нормативных
актов учреждения на наличие коррупционной
составляющей

Директор
Тараненко А.Н.

Постоянно

1.3. Анализ и уточнение должностных обязанностей
работников, исполнение которых в наибольшей мере
подвержено риску коррупционных проявлений

Заместители директора:
Шелеверст Л.И.
Синельникова Т.Н.
Фомина Т. А.
Чайка С.В.
Сугай Л.С.

Сентябрь

2. Организация взаимодействия с правоохранительными органами
2.1 Обмен информацией в рамках взаимодействия в объёме

компетенции
Директор
Тараненко А.Н.

Постоянно

3. Организация взаимодействия с родителями и общественностью
3.1 Рассмотрение в соответствии с действующим

законодательством обращений граждан, содержащих
сведения о коррупции по вопросам, находящимся в
компетенции администрации школы

Директор
Тараненко А.Н.

По мере
поступления
обращений

3.2 Размещение на официальном сайте учреждения
Публичного доклада

Электроник
Ропа Э.Г.

Август, декабрь

3.3 Осуществление личного приёма граждан
администрацией учреждения

Директор
Тараненко А.Н.

Среда,

пятница

3.4 Обеспечение соблюдения порядка административных
процедур по приёму и рассмотрению жалоб и

Директор
Тараненко А.Н.

Постоянно

обращений граждан I
4. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников,

обучающихся и их родителей
4.1 Мониторинг изменений действующего

законодательства в области противодействия коррупции
Директор
Тараненко А.Н.

Постоянно

4.2 Мониторинг коррупционных проявлений в
деятельности педагогов школы

Директор
Тараненко А.Н.

Постоянно

4.3 Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о
борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре,
педагогических советах

Директор
Тараненко А.Н.

Постоянно

4.4 Проведение классных часов по формированию у
обучающихся антикоррупционных установок

Классные руководители Постоянно

5. Осуществление контроля финансово-хозяйственной и образовательной деятельности
учреждения в целях предупреждения коррупции

5.1 Осуществление контроля за целевым использованием
бюджетных средств

Директор
Тараненко А.Н.;
заместитель директора
по АХР
Фомина Т. А.

Постоянно

5.2 Осуществление контроля за организацией и
проведением ЕГЭ, ОГЭ

Директор
Тараненко А.Н.;
заместитель директора
по УВР
Шелеверст Л.И.

Постоянно

5.3 Осуществление контроля за получением, учётом,
хранением, заполнением и порядком выдачи
документов государственного образца об основном
общем образовании и о среднем (полном) общем
образовании

Директор
Тараненко А.Н.

Постоянно